[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  18.07.2017  № 587

р.п. Сосьва
О предоставлении помещений и размещении агитационных печатных материалов при проведении предвыборной агитации в ходе подготовки к выборам выборов Губернатора Свердловской области и депутатов Думы Сосьвинского городского округа шестого созыва, назначенных на 10 сентября 2017 года
В соответствии с Федеральным законом от 12.06. 2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», п. 7, ст. 69 Избирательного кодекса Свердловской области, в целях обеспечения условий для свободного и равноправного проведения предвыборной агитации, Решениями Серовской районной территориальной комиссии от 06.07.2017 № 13/61 «О предложении главе администрации Сосьвинского городского округа мест для агитации при проведении выборов Губернатора Свердловской области и депутатов Думы Сосьвинского городского округа шестого созыва, назначенных на 10 сентября 2017 года», от 06.07.2017 № 13/62 «О  порядке  предоставления  помещений,  находящихся  в  государственной  и  муниципальной  собственности,  для  проведения  массовых  мероприятий  в  период  подготовки  и  проведения выборов  Губернатора Свердловской области и депутатов Думы Сосьвинского городского округа шестого созыва 10 сентября 2017 года», руководствуясь,  ст.ст. 30 и 45 Устава Сосьвинского городского округа, администрация Сосьвинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Выделить   для   проведения   собраний   и   встреч   с   избирателями,
публичных предвыборных дебатов, дискуссий следующие помещения:
залы муниципальных учреждений культуры:
- Районный культурно-спортивный комплекс (р.п. Сосьва) ул. Балдина, д. 35;
- Романовский сельский Дом культуры (с. Романово) ул. Центральная. д. 43;
- Пасынковский Дом культуры (п. Пасынок) ул. Теплоухова, д.1;
- Кошайский сельский Дом культуры (с. Кошай) ул. Ворошилова, д.23;
- Масловский сельский Дом культуры (д. Маслова) ул. Новая, д.5;
- Отрадновский Дом культуры (п. Восточный) пер. Парковый, д.2;

- филиал Отрадновского дома культуры (п. Восточный) ул. Ленина, д.11.
2.
Помещения    предоставляются    по    заявлению,    направленному
главе администрации Сосьвинского городского округа, которое рассматривается в
трехдневный   срок   со   дня   его   подачи   и      удовлетворяется   в   порядке,
установленном     Серовской    районной    территориальной     избирательной
комиссией.
3. Выделить специальные места для размещения печатных агитационных материалов на территории каждого избирательного участка согласно перечню (прилагается).
4. Размещение   печатных предвыборных агитационных материалов в местах, не предусмотренных п. 3 настоящего постановления, может производиться (расклеиваться, размещаться) на зданиях, в помещениях, сооружениях и иных объектах только при наличии письменного согласия собственников, владельцев     (договоров     с собственниками,  владельцами) указанных объектов и на их условиях.
5. Запретить   размещение   агитационных   печатных   материалов   на
памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих
историческую, культурную или архитектурную ценность, а также в зданиях,
в которых размещены избирательные комиссии, помещения для голосования,
и на расстоянии менее 50 метров от входа в них.
6. Данное постановление опубликовать в газете «Серовский рабочий».
7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя   главы   администрации  Сосьвинского   городского   округа   по
экономике и промышленности Г.С. Мироненко.
Глава администрации

Сосьвинского городского округа                                                                         Г.Н. Макаров
Приложение

к постановлению администрации Сосьвинского городского округа
от  18.07.2017   № 587
Перечень
мест для размещения агитационных печатных материалов на территории избирательных участков Сосьвинского городского округа
	Номера избира​тельных участков
	Центр избирательных участков, адрес места нахождения участковой избирательной комиссии,
	Адрес расположения информационного стенда

	789
	р.п. Сосьва, ул. Ленина, 2а,
административное здание,

тел. 44-5-58
	р.п. Сосьва,

ул. Толмачева, 2

	790
	р.п. Сосьва,

ул. Толмачева, 34,

здание МБОУ СОШ №1,
тел. 44-4-39
	р.п. Сосьва,

ул. Толмачева, 27

	791
	р.п. Сосьва, ул. Балдина, 49,
Дом детского твор​чества,

тел. 44-1-48
	р.п. Сосьва,

ул. К.Маркса, 10

	792
	р.п. Сосьва, ул. Свободы 75,

здание  ГУ СО

 «Сотринское лесничество»

(по согласованию),

тел. 44-5-65
	р.п. Сосьва,

ул. Свободы, 56

	793
	р.п.  Сосьва, ул. Ленина, 100,

здание МБОУ ООШ №5,

тел. 44-9-61
	р.п. Сосьва,
ул. Олтинская, 13

	2515
	р.п. Сосьва,

ул. Толмачева, 34,

здание МБОУ СОШ №1,

тел. 4-40-14
	р.п. Сосьва,

ул. Ленина, 15

	2730
	р.п. Сосьва,

ул. Щелканова, 22

МБ ДОУ детский сад

№ 1 «Березка»

тел. 4-42-57
	р.п. Сосьва,

ул. Виктора Романова, 15

	2731
	р.п.  Сосьва, ул. Ленина, 100,

здание МБОУ ООШ №5,

тел. 44-9-61
	р.п. Сосьва,
ул. Щелканова, 120

	794
	п. Восточный,

пер. Пар​ковый, 1,

здание МБОУ СОШ №2,

телефон 4-40-74
	п. Восточный,

ул. Советская, 9а

	795
	п. Восточный,   переулок Парковый, 2,

Отрадновский дом культуры

	п. Восточный,

ул. Серова, 15

	796
	п. Восточный, ул.    Пуш​кина, 1

МБДОУ № 16 «Малышок»,

телефон    4-47-67
	п. Восточный, ул. Пушкина, 2а

	797
	п. Восточный, ул. Лени​на, 11,

клуб

	п. Восточный, ул. Заводская, 1

	2516
	п. Восточный,

ул. Парковая, 4а,

филиал Серовского техникума сферы обслуживания и питания

	п. Восточный,

ул. Пролетарская, 11

	2732
	п. Восточный,

пер. Пар​ковый, 1,

здание МБОУ СОШ №2,

телефон 4-40-74
	п. Восточный,

ул. Советская, 9а

	805
	с. Кошай, ул. Ворошилова 50, административное здание,

телефон 48-2-19
	с. Кошай, ул. Ворошилова, 27

	806
	с. Романово,

ул. Цент​ральная,43,

Дом культуры,

телефон 48-3-46
	с. Романово,

 ул. Центральная, 30

	807
	п.   Пасынок,

ул.   Теплоухова, 1,

клуб,

телефон 7-30-62
	п. Пасынок, ул. Теплоухова, 20

	811
	д. Маслова, ул. Новая, 5,

клуб,

телефон 48-0-30
	д. Маслова, ул. Центральная, 27, 38